*Membranula)* Ut nihil videatur ad placentam posse venire. Quando femina perfectissime parit, non fetus excutit, sed faciem in quo fetus est, undique instar ovi integrum, quale ovum a citharoeda ejectum optime descripsit **HIPPONCRATES**. Hujus ovi exterior involucrum duplex est, membranacea chorion, & placenta. Illa, quae exterius est ovi involucrum, super ovi ambitum ductum, venit ad placentae limbum, tunc dividitur in duas laminas. Exterior supra limbum trans placentam scandit, hujus convexam, & uteri concavam partem obducit. Altera, interior pars fissae chorii, inter placentam fetumque subducitur, cumque amnis membrana ibi connectitur: ut chorion omnino in placentae duplicatura se debeat, manifesto arguendo, ad fetus eam, non ad matrem pertinere, licet in ipsis embryonibus initius placentae, & totum ovum pars fuerit materni corporis. Haec sola placenta necritum

ostentias in membranis aquarum, la MOTTIO teste p. 101, chylosos duetus funiculi EVERARDI & PASCOLI III, p. 86. merito negat se vidisse HOBOKEN Anat. rep. p. 325. atque demonstrat particulis, que possint pro lymphaticis imponere p. 338.

p DCLXXVIII.

q DCLXXIV. DCLXXXV.

r DCLXXVIII.

s DCLXXIV. Deficit autem pars corporis materni esse, quando ovum, cuius pars placenta fuit, de luteo corpore defecit.

cum matre fetus, numquam enim canalis aliquis inventus est, qui inter matrem futurum communis intercederet.

*Funiculum)* Corpus nempe, per quod fetus cum placenta communicat, naturae pene cartilagineae, flexilis, ut in quamcunque parte facilime cedat. Perforat autem chorii laminam internam, deinde amnion, sic ad fetus penetrat.

*Arterias)* Arteriae iliaca ex magno trunco lumbari aortae oriuntur, inde vero procedentes dant ramum utrinque, quem

t Amnios ad funiculum se infinuat ad pollicis ad minimum distantiā a primo vasorum umbilicalium ad placentam adventu & a chorii adhaesione NOORT WYCK p. 133. ubi fere vasa incipiunt separari ROVHAULT 1714. p. 387. HOBOKEN Anat. rep. p. 156. f. 1. B. f. 15. K. f. 19. RUY SCH adv. Anat. II. n. 19. Intro amnion connexa cum amnio media adhaeret funiculo superior Rouhault osserv. p. 22. Mem. 1716. p. 343. Caeterum perforatio funiculi, uti per tres membranas subit, iconem, sed puto, non ad naturam, dat Hobenkens Anat. rep. f. 32.

u Originem alibi dixi DCLVI. In funiculo ipso solidae omnino sunt, ut sectiones se sustineant, neque ita tenues, ut Harveius tecerat p. 288. graciliores autem quam in corpore, confer Hoboken Anat. rep. 36, plerumque inter se aequales, ut sicut etiam alteram ampliore viserim, incerto in funiculo situ ambulant